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Poznań, 27.05.2022 roku  
 
 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego1 pn.: 

Dostawa paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla obiektów Policji położonych 
na terenie województwa wielkopolskiego 
 

 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem 
z odpowiedziami2. 

Pytanie nr 1: 
Wykonawca prosi o wskazanie numerów punktu poboru gazu dla wszystkich lokalizacji objętych postępowaniem. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zmawiający niezwłocznie po zawarciu umowy przekażą numery dla wszystkich punktów poboru.  
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca prosi o określenie/zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego 
do poziomu max +/- 10% 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany3 treści: 
1) w pkt 2.2 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Łączna ilość paliwa gazowego, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy do punktów poboru zwanych 
dalej „PP”, określonych w załączniku nr 1 do projektu umowy (projekt umowy stanowi załącznik nr 3 do SWZ), szacuje 
się na 738 695 m3 (+10/-15%), co wyrażone w jednostkach energii przy zastosowaniu współczynnika konwersji równego 
11,4 wynosi 8 421 123 kWh (+10/-15%). Łączna ilość paliwa gazowego jest wartością szacunkową i może ulec zmianie 
ze względu na warunki atmosferyczne. W przypadku różnicy między zużyciem szacowanym, a faktycznym, wykonawca 
nie będzie z tego tytułu dochodził roszczeń finansowych innych niż te wynikające z ilości zużytego paliwa gazowego. 
oraz w § 2 ust. 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ, które otrzymują odpowiednio brzmienie: 

2) § 2 ust. 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Łączna ilość paliwa gazowego, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy do PP określonych  
w załączniku nr 1 do umowy szacuje się na 738 695 m3 (+10/-15%), co wyrażone w jednostkach energii przy 
zastosowaniu współczynnika konwersji równego 11,1 wynosi 8 421 123 kWh (+10/-15%). Łączna ilość paliwa gazowego 
jest ilością szacunkową i może ulec zmianie ze względu na warunki atmosferyczne. W przypadku różnicy między 
zużyciem szacowanym, a faktycznym, Wykonawca nie będzie z tego tytułu dochodził roszczeń finansowych innych niż 
te wynikające z ilości zużytego przez Zamawiającego paliwa gazowego. 

 
Pytanie nr 3: 
Dotyczy formularza ofertowego. Wykonawca wnosi o zmianę opisu tabeli nr 2, kol. 2. 
Wykonawca wskazuje, że opłata handlowa jest naliczana wraz z każdym miesiącem. Nie odnosi się wyłącznie do liczby 
odczytów w ciągu roku. W przypadku grup taryfowych W-2.1 oraz W-3.6 będzie to również 12 miesięcy, tak więc opłata 
handlowa netto w zł wyliczona będzie zgodnie z: 
Ilość PPG x ilość miesięcy trwania umowy x stawka zł/miesiąc. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany2 treści: 

                                                           
1 na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej 
„ustawą” 
2 podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy” 
3 podstawa prawna - art. 137 ust. 1 i 5 ustawy 
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1) w pkt 13.1.3.1 SWZ który otrzymuje brzmienie: 

Wartość opłaty handlowej dla poszczególnych grup taryfowych 

H1 = (Hj1*Ipp1)*12 dla grupy taryfowej W-2.1 
H2 = (Hj2*Ipp2)*12 dla grupy taryfowej W-3.6 
H3 = (Hj3*Ipp3)*12 dla grupy taryfowej W-4 
H4 = (Hj4*Ipp4)*12 dla grupy taryfowej W-5.1 

 

gdzie: Hj(1;2;…4) - opłata handlowa dla jednego odczytu w danej grupie taryfowej 
 Ipp (1;2;…4) - liczba punktów poboru rozliczanych w danej grupie taryfowej 
 12 - liczba miesięcy w okresie realizacji zamówienia dla danej grupy 

taryfowej 
 

2) formularza ofertowego stanowiącego złącznik nr 1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie zgodne z treścią formularza 

stanowiącego złącznik do niniejszego pisma - plik pn. „Zał. nr 1 do SWZ w wersji edytowalnej po zmianie z dnia 

27.05.2022 r.” 

Pytanie nr 4: 
Dotyczy formularza ofertowego. Wykonawca wnosi o weryfikację danych w tabeli nr 3, taryfa W-5.1, łączna moc godzinowa. 
Wykonawca zwraca uwagę, że suma poszczególnych mocy wskazanych w SWZ daje łącznie 4 415 kWh/h 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z odpowiedzią w pkt 2 dla pytania nr 3. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego 
zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 
wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 
prognozowanych? Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2.1 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany2 treści SWZ w § 5 ust. 9 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia 
paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe 
wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 
prognozowanych. 
 
Pytanie nr 6: 
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-2.1 w okresach zgodnych z Taryfą OSD,  
to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy 
wynosił jeden miesiąc?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 
 
Pytanie nr 7: 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny 
jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 
Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest 
pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na 
etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego 
ochronie. 
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza 
cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego 
ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.  
Pytanie nr 8: 
Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie 
zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 
W związku z powyższym czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz 
abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na 
powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw do dnia 31-12-2022 r. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie jest podmiotem określonym w art. 62b ust. 1 pkt. 2 ustawy Prawo energetyczne. 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany2 treści SWZ w § 12 ust. 1 pkt. 1 lit. d projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 
zmianą stawek w taryfie: 
- dla usług dystrybucji paliw gazowych OSD lub 
- cen paliwa gazowego Wykonawcy  
zatwierdzonej przez Prezesa URE - w takiej sytuacji Wykonawca przedstawi Zamawiającemu kalkulację ceny  
z uwzględnieniem wszystkich składników cenotwórczych, również tych które będą podlegały zmianom oraz uzasadnienie 
ewentualnych zmian i propozycję wysokości zmiany kwoty. Zamawiający dokona weryfikacji przedłożonej kalkulacji pod kątem 
zgodności z prawnymi i faktycznymi podstawami zmiany. W przypadku nieadekwatnej zmiany wynagrodzenia w stosunku do 
zaistniałych okoliczności będących podstawą do zmiany w ocenie Zamawiającego, strony przystąpią do ustalenia poziomu 
zmiany w wyniku obopólnych ustaleń - negocjacji, z tym zastrzeżeniem, że dopuszczalna jest wyłącznie zmiana 
proporcjonalna do poziomu wynikającego z okoliczności będących podstawą do jej wprowadzenia  
 
Pytanie nr 9: 
Dotyczy wzoru umowy, § 8: 
Ust. 1 - Wykonawca prosi o doprecyzowanie, wskazanie przyczyn, które mogą doprowadzić do naliczenia kary umownej, jak 
również o obniżenie kary do 20 000,00 zł. 
Ust. 2 - obniżenie do 100,00 zł. 
Ust. 3 - Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, wskazując, że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych  
z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty 
obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. 
Ust. 4 - usunięcie zapisu. 
Ust. 5 - obniżenie do 100 000,00 zł. 
Ust. 6 - usunięcie zapisu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Przesłanki naliczenia kary umownej określonej w § 8 ust. 1 projektu umowy wynikają z jej treści, cyt.: 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które 
odpowiedzialność ponosi Wykonawca, tj. jeżeli Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu Umowy bez uzasadnionych 
przyczyn lub jeżeli Wykonawca przerwał dostawy z przyczyn zależnych od niego lub jeżeli Wykonawcy została naliczona co 
najmniej 3 krotnie kara, o której mowa w ust. 2 lub jeżeli Prezes URE cofnie Wykonawcy koncesję z przyczyn określonych  
w art. 33 ust. 3 pkt 3 i 6 ustawy Prawo energetyczne […] 
Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany2 treści SWZ w § 8 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które 

odpowiedzialność ponosi Wykonawca, tj. jeżeli Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu Umowy bez 
uzasadnionych przyczyn lub jeżeli Wykonawca przerwał dostawy z przyczyn zależnych od niego lub jeżeli Wykonawcy 
została naliczona co najmniej 3 krotnie kara, o której mowa w ust. 2 lub jeżeli Prezes URE cofnie Wykonawcy koncesję 
z przyczyn określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 i 6 ustawy Prawo energetyczne, w wysokości 20 000,00 zł.  

2. Z tytułu nienależytego wykonania Umowy, w szczególności co do postanowień zawartych w § 3 ust. 5, § 5 ust. 8 oraz  
§ 6 ust. 5 Umowy Zamawiający, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia zgłoszonych 
nieprawidłowości, naliczy karę umowną w wysokości 100,00 zł po upływie terminu wyznaczonego w tym piśmie przez 
Zamawiającego, który nie może być krótszy niż 7 dni od dnia dostarczenia pisma do Wykonawcy. 

3. Potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, 
odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego po uprzednim 
poinformowaniu jego o wysokości kar i sposobie ich wyliczenia z zastrzeżeniem, o którym mowa w art. 15r1 ustawy  
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. - Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.). 

4. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonej kary umownej, o której mowa  
w ust. 1, tylko jeżeli doszło do przerwania dostaw z przyczyn leżących wyłącznie po stronnie Wykonawcy, a wywołana 
przez to rzeczywista strata dla Zamawiającego za okres od dnia przerwania dostaw do dnia wyboru, zgodnie  
z przepisami ustawy Pzp, nowego wykonawcy przewyższa wysokość kary umownej określonej w ust. 1 o co najmniej 
20%. Jednakże Wykonawca może zwolnic się od odpowiedzialności, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, 
uiszczając dwukrotność kary umownej, o której mowa w ust. 1 

5. Maksymalna łączna kwota kar umownych nie może przekroczyć 100 000,00 zł.  
6. Zamawiający może dochodzić odszkodowania przewyższającego wartość zastrzeżonych kar umownych. 
 
Pytanie nr 10: 
Dotyczy wzoru umowy, § 3 ust. 3. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez ograniczenie ilości osób do kontaktu, do 
jednej osoby. 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany2 treści SWZ w § 3 ust. 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

W celu zagwarantowania sprawnej obsługi Wykonawca zapewni Zamawiającemu kontakt z co najmniej jedną osobą 
bezpośrednio odpowiedzialną za realizację Umowy ze strony Wykonawcy. Wszelkie zgłoszenia Zamawiającego wobec 
Wykonawcy, wynikające z treści Umowy, realizowane poprzez kontakt ze wskazaną osobą za pomocą poczty elektronicznej 
będą traktowane na równi z przekazaniem informacji tradycyjną drogą pocztową. Wykonawca zobowiązany jest każdorazowo 
niezwłocznie potwierdzić otrzymanie wiadomości przesłanej pocztą elektroniczną, wiadomością zwrotną. W przypadku 
absencji tej osoby powyżej 5 dni roboczych Wykonawca niezwłocznie przekaże informacje o okresie jej absencji oraz 
informacje dotyczące osoby ją zastępującej wraz danymi do kontaktu z nią. 
 
Nadto Zamawiający dokonuje zmiany2 treści SWZ w: 
1) pkt 7.2.5.5, który otrzymuje brzmienie: 

art. 109 ust. 1 pkt 5 i 7 ustawy. 

2) § 11 ust. 1 pkt 5 lit. b projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu z postępowania na podstawie: 
- art.108 i art. 109 ust. 1 pkt 4, 5 i 7 ustawy Pzp, 
- art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 

agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 r. poz. 835), 
- art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 
- odstąpienie od Umowy w tym przypadkach może nastąpić w terminie 30 dni od dnia powzięcia przez Zamawiającego 

wiadomości o okolicznościach uzasadniających odstąpienie od Umowy z tej przyczyny, […] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na Platformie Zakupowej Open Nexus. 


